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Sposób wytwarzania glukonianu żelazawego
czystego do celów leczniczych
Patent trwa od dnia 31 grudnia 1955 r.

Znane dotychczas metody wytwarzania glu¬
konianu żelazawego czystego do celów leczni¬
czych polegały na działaniu siarczanem żelaza¬
wym na roztwór glukonianu barowego, bądź na
działanie siarczanem żelazawym na glukonian
wapniowy.

Metody te są kłopotliwe z powodu trudności
związanych z usuwaniem z osadów trujących
soli barowych bądź siarczanów oraz z łatwym
utlenianiem się glukonianu żelazawego. Trud¬
ności te usuwa sposób według wynalazku, któ¬
ry polega na zobojętnianiu roztworu kwasu
glukozowego za pomocą węglanu żelazawego,
przy zastosowaniu na każde 3/4 mola kwasu
glukonowego 1 mola węglanu żelazawego i za-
tężaniu powstałego roztworu glukonianu żela¬
zawego pod zmniejszonym ciśnieniem ewentu¬
alnie w atmosferze gazu obojętnego. Do zagę-

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcami wy¬
nalazku są mgr Maria Kwiatkowska, mgr Wacław
Chrząszcz, Zofia Sobieska i mgr Władysław Kapu¬
ściński.

szczonego roztworu glukonianu żelazawego do¬
daje się 'alkoholu etylowego, a po upływie 1—2
godzin odsącza glukonian żelazawy w postaci
stałej i suszy bez dostępu powietrza.
Przykład. Przygotowuje się najpierw

roztwór kwasu glukonowego. W tym celu 94,5
g kwasu szczawiowego rozpuszcza się w litrze
wody i do roztworu tego dodaje roztworu 336
g glukonianu wapniowego w 2-ch litrach wody.
Otrzymany roztwór kwasu glukonowego odsą¬
cza się od osadu szczawianu wapniowego, po
czym dodaje się do niego stopniowo węglanu
żelazawego otrzymanego uprzednio przez dzia¬
łanie roztworu 278 g siarczanu żelazawego w
1,2 1 wody na roztwór 195 g kwaśnego węgla¬
nu sodowego w 2,8 1 wody. Otrzymany roz¬
twór glukonianu żelazawego zatęża się pod
zmniejszonym ciśnieniem, po czym dodaje się
do niego około 300 ml alkoholu etylowego. Po
upływie 1 godziny z roztworu wykrystalizowu-
je glukonian żelazawy, który odsącza się i su¬
szy w suszarce próżniowej.



Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania glukonianu żelazawego
czystego do celów leczniczych z wodnych roz¬
tworów kwasu glukonowego, znamienny tym,
że ,na roztwór kwasu glukonowego, działa się
węglanem żelazawym, biorąc na każde 3/4 mo¬
la kwasu glukonowego 1 mol węglanu żelaza¬

wego, a otrzymany roztwór glukonianu żelaza¬
wego zagęszcza się pod zmniejszonym ciśnie¬
niem, a następnie dodaje alkoholu etylowego,
oddziela osad i suszy bez dostępu powietrza.
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